

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	507-k173140-00016-11(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	主要地方道桑名大安線道路改良(信号機移設)ほか工事
所 属 名	桑名建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 6月 10日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	/A00: 桑名	
	生 コ ン	/A01: 桑名	
	石 材	/A01: 桑名	
適 用 工 種	道路維持工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	13: 道路維持工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(1) -1
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(1) -1
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	主要地方道桑名大安線道路改良(信号機移設)ほか工事	当初	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 信号機移設工事	主たる工種 施工地域	道路維持工事 一般交通影響有り(1)-1			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号機移設工事		式	1		8,752,641				
信号機移設		式	1		8,032,141				
信号機移設(桑部橋南)		式	1		5,462,794				
機器費		式	1		335,400			内-1号	週休有
材料費		式	1		2,318,834			内-2号	週休有
工事費		式	1		2,808,560			内-3号	週休有
信号機移設(仮称: 敷政稲荷神社北)		式	1		2,569,347				
機器費		式	1		232,900			内-4号	週休有
材料費		式	1		990,679			内-5号	週休有
工事費		式	1		1,345,768			内-6号	週休有
仮設工		式	1		720,500				
交通管理工		式	1		720,500				

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道桑名大安線道路改良(信号機移設)ほか工事	当初	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 信号機移設工事	主たる工種 施工地域	道路維持工事 一般交通影響有り(1)-1			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		式	1	720,500	720,500			単-1号	週休有
直接工事費		式	1		8,752,641				
共通仮設費		式	1		1,365,000				
共通仮設費(率計上) 5,757,341×23.72%		式	1		1,365,000				
純工事費		式	1		10,117,641				
現場管理費 7,122,341×62.06%		式	1		4,420,000				
工事原価		式	1		14,537,641				
一般管理費等 13,969,341×(21.35%+0.04%)		式	1		2,987,359				
工事価格		式	1		17,525,000				
消費税相当額 17,525,000×10%		式	1		1,752,500				
工事費計		式	1		19,277,500				

- 2 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独(当該工事)	道路維持工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	8,752,641	
4	直接工事費	8,752,641	
5	準備費(処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	2,995,300	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	2,127,000	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	568,300	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品(+) /	0	
17	無償貸付機械評価額(+) /	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	5,757,341	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	5,757,341	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	16.15%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.4	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費(率分) 率(補正後)	23.72%	週休2日制補正係数 1.03有り
30	計上額 単独(追加工事)	1,365,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	1,365,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	8,752,641	
35	直接工事費	8,752,641	
36	非対象額計(一)	2,995,300	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	2,427,000	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	568,300	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品(十)	0	
43	無償貸付機械評価額(十)	0	
44	現場環境改善費対象額(Pi) 単独(追加工事)	5,757,341	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費率(補正前) 単独(追加工事)	1.75%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独(追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費率(補正後)	1.75%	
53	計上額 単独(追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費(積上分)	0	
58	・運搬費	0	
59	・準備費・仮設費	0	
60	・事業損失防止施設費	0	
61	・安全費	0	
62	・役務費	0	
63	・技術管理費	0	
64	・営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,365,000	

現場管理費

1	主たる工種	道路維持工事	
2	単独(追加工事) 純工事費	10,117,641	
3	単独(追加工事) 直接工事費	8,752,641	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	1,365,000	
5	非対象額計(一)	2,995,300	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	2,427,000	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	568,300	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(十)	0	
11	無償貸付機械評価額(十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	7,122,341	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	7,122,341	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	49.25%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期: 0日 工期: 0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日: 0日 工期: 0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	62.06%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独(追加工事)	4,420,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	4,420,000	

一般管理費等

所属名 桑名建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号
主工程 道路維持工事
第 回変更

1	工事原価	14,537,641	
2	純工事費	10,117,641	
3	現場管理費	4,420,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	568,300	
7	管理費区分9	568,300	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	13,969,341	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	13,969,341	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	21.35%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	13,969,341	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 5,587 円
24	一般管理費等 率(補正後)	21.39%	
25	計上額 単独(追加工事)	2,987,359	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	2,987,359	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号灯ダブルアーム	標準2.0m以下 バンド付き	組	1	52,700	52,700			Y000010000-011 管理費区分 9	
信号灯ダブルアーム	(3.0m) バンド、振止金具付	組	1	77,300	77,300			Y000010000-012 管理費区分 9	
信号灯ダブルアーム	(4.0m) バンド、振止金具付	組	1	99,400	99,400			Y000010000-013 管理費区分 9	
方向可変金具	標準色	組	2	31,400	62,800			Y000010000-014 管理費区分 9	
歩行者灯取付金具	警察柱	組	3	14,400	43,200			Y000010000-015 管理費区分 9	
合 計					335,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第2号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼管柱	φ216.3 9m柱 メッキ仕上 GL上下部100mm 以下には防錆塗装	本	7	247,000	1,729,000			Y000010000-022 管理費区分 5	
専用柱管理名板		組	7	3,350	23,450			Y000010000-023 管理費区分 無	
端子箱	Aアルミ 2ヶ口	個	1	13,600	13,600			Y000010000-024 管理費区分 無	
端子箱	Bアルミ 12ヶ口	個	3	14,000	42,000			Y000010000-025 管理費区分 無	
端子箱	Cアルミ 24ヶ口	個	3	20,300	60,900			Y000010000-026 管理費区分 無	
端子箱	Kアルミ 押卸・系統用	個	3	16,100	48,300			Y003420000-006 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

一式当たり 内訳書

第2号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電機用電源箱	G	個	1	60,200	60,200			Y003420000-007 管理費区分 無	
アースクランプ		組	7	658	4,606			Y003420000-008 管理費区分 無	
0型ケーブルハンガー	30mm	個	76	116	8,816			Y003420000-009 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-19C	m	10	998	9,980			Y003420000-010 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-8C	m	28	475	13,300			Y003420000-011 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-4C	m	43	262	11,266			Y003420000-012 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 県土整備部

一式当たり 内訳書

第2号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月H 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1H 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-2C	m	68	163	11,084			Y003420000-013 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-19CSS	m	34	1,161	39,474			Y003420000-014 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-12CSS	m	34	790	26,860			Y003420000-015 管理費区分 無	
ビニルシースケーブル	1V-R6.5mm2-2C	m	30	262	7,860			Y003420000-016 管理費区分 無	
ビニル絶縁電線	1V5.5mm2	m	10	110	1,100			Y003420000-017 管理費区分 無	
通信ケーブル	FCPEV0.9mm-3P	m	68	131	8,908			Y003420000-018 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第2号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月H 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1H 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
超音波シールド線	MVVS0.75mm2-2C	m	10	85	850			Y003420000-019 管理費区分 無	
亜鉛メッキ銅より線	38mm2	m	40	157	6,280			Y003420000-020 管理費区分 無	
引留めバンド	4BD-HD-17	組	12	2,380	28,560			Y003420000-021 管理費区分 無	
電線引込材料		組	1	3,250	3,250			Y003420000-022 管理費区分 無	
架空線付属材料		スパン	6	5,460	32,760			Y003420000-023 管理費区分 無	
配線付属材料		式	1	1,690	1,690			Y003420000-024 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接地材料	制御機	組	1	6,120	6,120			Y003420000-025 管理費区分 無
接地材料	鋼管柱	組	7	1,920	13,440			Y001555000-022 管理費区分 無
接地材料	メッセンアース用	組	1	12,700	12,700			WYB000002 管理費区分 無
低圧引留端子		組	17	1,740	29,580			Y003420000-027 管理費区分 無
立ち上りパイプ54mm		組	1	26,500	26,500			Y003420000-028 管理費区分 無
立ち上りパイプ36mm	非常用電源接続箱用	組	1	18,200	18,200			Y003420000-029 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
立ち上りパイプ36mm		C型感知器用		組	1	18,200	18,200			Y003420000-030 管理費区分 無	
合 計							2,318,834				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号制御機取付(クランプ式)		基	1	38,000	38,000			Y003800018-005 管理費区分 無	
車両灯器取付(片面)	アーム取付共	灯	2	39,300	78,600			Y003800018-006 管理費区分 無	
車両灯器取付(両面)	同上	灯	2	48,900	97,800			Y003800018-007 管理費区分 無	
欠印灯取付		灯	6	13,900	83,400			Y036201000-001 管理費区分 無	
歩行者灯器取付(クランプ)	アーム取付共	灯	4	30,300	121,200			Y036201000-002 管理費区分 無	
車両感知器取付		基	1	24,600	24,600			Y036201000-003 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
超音波ヘッド 取付	アーム取付共	組	1	33,600	33,600			Y036201000-004 管理費区分 無	
電源工事	A端子箱取付共	組	1	12,300	12,300			Y036201000-005 管理費区分 無	
接地工事	制御機	組	1	10,300	10,300			Y036201000-006 管理費区分 無	
接地工事	鋼管柱	組	7	6,560	45,920			Y003420000-026 管理費区分 無	
接地工事	メッセンアース用	組	1	15,500	15,500			WYB000003 管理費区分 無	
メッセン架設	1スパン	スパン	2	19,400	38,800			Y036201000-007 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架空線架設		スパン	4	19,400	77,600			Y036201000-008 管理費区分 無
ハンガー掛け	2条以上	m	38.2	2,340	89,388			Y036201000-009 管理費区分 無
引留めバンド 取付		組	12	2,050	24,600			Y036201000-010 管理費区分 無
引留め碍子取付		組	17	3,470	58,990			Y036201000-011 管理費区分 無
端子箱取付		個	9	14,600	131,400			Y036201000-012 管理費区分 無
アースクランプ取付	メッセン間アース	組	7	586	4,102			Y036201000-013 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
AVT取付		組	1	4,640	4,640			Y036201000-014 管理費区分 無
信号柱建植(アスファルト面)	9m鋼管柱	本	7	108,000	756,000			Y036201000-015 管理費区分 無
路面復旧(コンクリート面)	CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱	箇所	7	5,690	39,830			Y001555000-001 管理費区分 無
路面復旧(アスファルト面)	同上	箇所	7	9,560	66,920			Y001555000-002 管理費区分 無
機器調整	車両感知器	式	1	20,800	20,800			Y001555000-003 管理費区分 無
機器調整	プログラム多段系統式	式	1	44,200	44,200			Y001555000-004 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 11 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		工事費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号制御機撤去	クランプ式	基	1	20,500	20,500			Y001555000-005 管理費区分 無	
車両灯器撤去(片面)	アーム含む	灯	2	26,300	52,600			Y001555000-006 管理費区分 無	
車両灯器撤去(両面)	同上	灯	2	31,000	62,000			Y001555000-007 管理費区分 無	
欠印灯撤去		灯	6	7,220	43,320			Y001555000-008 管理費区分 無	
歩行者灯器撤去(クランプ)	アーム含む	灯	4	13,400	53,600			Y001555000-009 管理費区分 無	
車両感知器撤去		基	1	15,000	15,000			Y001555000-010 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		工事費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
超音波ヘッドアーム撤去	ヘッド付撤去	組	1	12,900	12,900			Y001555000-011 管理費区分 無	
架空線撤去	1スパン(バンド、ケーブル共)	スパン	6	13,400	80,400			Y001555000-012 管理費区分 無	
電源箱及び電源材料撤去		組	1	6,290	6,290			Y001555000-013 管理費区分 無	
電源箱撤去		組	1	3,280	3,280			Y001555000-014 管理費区分 無	
端子箱撤去		個	6	7,320	43,920			Y001555000-015 管理費区分 無	
AVT撤去		組	1	2,460	2,460			Y001515001-001 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第3号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号柱撤去	5.5m柱(114.3Φの鋼管柱)	本	2	45,900	91,800			Y001555000-016 管理費区分 無	
信号柱撤去	9m柱(CP柱及び165.2φ以上の鋼管柱)	本	5	80,400	402,000			Y001555000-017 管理費区分 無	
合 計					2,808,560				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第4号内訳書		機器費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号灯ダブルアーム	標準2.0m以下 バンド付き	組	3	52,700	158,100			Y000010000-011 管理費区分 9	
歩行者用信号灯アーム	標準(0.5m) バンド付	組	2	17,000	34,000			Y000010000-019 管理費区分 9	
押釦式標示板	片面	組	2	20,400	40,800			WYB00004 管理費区分 9	
合 計					232,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第5号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼管柱	φ216.3 9m柱 メッキ仕上げ GL上下部100mm 以下には防錆塗装	本	2	247,000	494,000			Y000010000-022 管理費区分 5	
鋼管柱	φ114.3×5.5m柱 キャップ付 メッキ仕上げ GL上下部100mm以下には防錆塗装	本	2	102,000	204,000			WYB000005 管理費区分 5	
専用柱管理名板		組	4	3,350	13,400			Y000010000-023 管理費区分 無	
押釦説明板		枚	2	4,900	9,800			Y001555000-023 管理費区分 無	
端子箱	Aアルミ 2ヶ口	個	1	13,600	13,600			Y000010000-024 管理費区分 無	
端子箱	Bアルミ 12ヶ口	個	2	14,000	28,000			Y000010000-025 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第5号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端子箱	Kアルミ 押釦・系統用	個	2	16,100	32,200			Y003420000-006 管理費区分 無	
アースクランプ		組	3	668	1,974			Y003420000-008 管理費区分 無	
O型ケーブルハンガー	30mm	個	88	116	10,208			Y003420000-009 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV2.0mm2-12C	m	10	676	6,760			Y003800018-002 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-8C	m	31	475	14,725			Y003420000-011 管理費区分 無	
信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-4C	m	52	262	13,624			Y003420000-012 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第5号内訳書	材料費	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ビニールシースケープル	1V-R5.5mm2-2C	m	10	262	2,620			Y003420000-016 管理費区分 無
ビニル絶縁電線	1V5.5mm2	m	10	110	1,100			Y003420000-017 管理費区分 無
通信ケーブル	FCPEV0.9mm-3P	m	79	131	10,319			Y003420000-018 管理費区分 無
亜鉛メッキ銅より線	38mm2	m	47	157	7,379			Y003420000-020 管理費区分 無
引留めバンド	4BD-HD-12(自在バンド)	組	2	2,050	4,100			WYB00006 管理費区分 無
引留めバンド	4BD-HD-17	組	4	2,380	9,520			Y003420000-021 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第5号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電源引込材料				組	1	3,250	3,250			Y003420000-022 管理費区分 無
架空線付属材料				スパン	3	5,460	16,380			Y003420000-023 管理費区分 無
配線付属材料				式	1	1,690	1,690			Y003420000-024 管理費区分 無
接地材料		制御機		組	1	6,120	6,120			Y003420000-025 管理費区分 無
接地材料		銅管柱		組	4	1,920	7,680			Y001555000-022 管理費区分 無
接地材料		メッセンアース用		組	1	12,700	12,700			WYB00007 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低圧引留端子		組	10	1,740	17,400			Y003420000-027 管理費区分 無
立ち上り パイプ54mm		組	1	26,500	26,500			Y003420000-028 管理費区分 無
立ち上り パイプ22mm	押卸用	組	2	10,800	21,600			Y003800018-004 管理費区分 無
合 計					990,679			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	工事費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
信号制御機取付(クランプ式)		基	1	38,000	38,000			Y003800018-005 管理費区分 無
車両灯器取付(片面)	アーム取付共	灯	3	39,300	117,900			Y003800018-006 管理費区分 無
歩行者灯器取付(クランプ)	同上	灯	2	30,300	60,600			Y036201000-002 管理費区分 無
押箱取付	説明板取付共	組	2	21,600	43,200			Y001555000-018 管理費区分 無
電源工事	A端子箱取付共	組	1	12,300	12,300			Y036201000-005 管理費区分 無
接地工事	制御機	組	1	10,300	10,300			Y036201000-006 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第6号内訳書		工事費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接地工事	鋼管柱	組	4	6,560	26,240			Y003420000-026	管理費区分 無
接地工事	メッセンアース用	組	1	15,500	15,500			WYB000008	管理費区分 無
メッセン架設	1スパン	スパン	3	19,400	58,200			Y036201000-007	管理費区分 無
ハンガー掛け	2条以上	m	44	2,340	102,960			Y036201000-009	管理費区分 無
引留めバンド 取付		組	6	2,050	12,300			Y036201000-010	管理費区分 無
引留め碍子取付		組	10	3,470	34,700			Y036201000-011	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 22 -

三重県 県土整備部

一式当たり 内訳書

第6号内訳書		工事費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端子箱取付		個	4	14,600	58,400			Y036201000-012	管理費区分 無
アースクランプ取付	メッセン間アース	組	3	586	1,758			Y036201000-013	管理費区分 無
標示板取付	押釦式	組	2	4,840	9,680			WYB000009	管理費区分 無
信号柱建植(アスファルト面)	9m鋼管柱	本	2	108,000	216,000			Y036201000-015	管理費区分 無
路面復旧(コンクリート面)	CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱	箇所	2	5,690	11,380			Y001555000-001	管理費区分 無
路面復旧(アスファルト面)	同上	箇所	2	9,560	19,120			Y001555000-002	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 23 -

三重県 県土整備部

一式当たり 内訳書

第6号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
信号柱建植(アスファルト面)	5.5m柱 φ114.3の鋼管柱	本	2	65,500	131,000			WYB00010 管理費区分 無		
路面復旧(コンクリート面)	114.3φ以上の鋼管柱	箇所	2	3,730	7,460			WYB00011 管理費区分 無		
機器調整	押釦式	式	1	23,400	23,400			Y001555000-019 管理費区分 無		
信号制御機撤去	クランプ式	基	1	20,500	20,500			Y001555000-005 管理費区分 無		
車両灯器撤去(片面)	アーム含む	灯	2	26,300	52,600			Y001555000-006 管理費区分 無		
歩行者灯器撤去(クランプ)	同上	灯	2	13,400	26,800			Y001555000-009 管理費区分 無		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり 内訳書

第6号内訳書		工事費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
押釦箱撤去	説明板含む	組	2	10,300	20,600			Y001555000-020 管理費区分 無		
標示板撤去	押釦式	組	2	2,550	5,100			Y001555000-021 管理費区分 無		
架空線撤去	1スパン(バンド、ケーブル共)	スパン	1	13,400	13,400			Y001555000-012 管理費区分 無		
電源箱及び電源材料撤去		組	1	6,290	6,290			Y001555000-013 管理費区分 無		
端子箱撤去		個	4	7,320	29,280			Y001555000-015 管理費区分 無		
信号柱撤去	9m柱(CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱)	本	2	80,400	160,800			Y001555000-017 管理費区分 無		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料(1)

単-2号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,488	20,488	R0803 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費(まるめ)			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計						20,490	
単価						20,490	円/人日

- 2 -

三重県 県土整備部

参考資料(1)

単-3号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,952	16,952	R0804 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費(まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,960	
単価						16,960	円/人日

- 3 -

三重県 県土整備部

登録単価／オプション単価

コード	工事名	主要地方道桑名大安線道路改良(信号機移設)ほか工事	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000010000-011	信号灯ダブルアーム			標準2.0m以下 バンド付き	組	52,700	令和7	5	内-1
Y000010000-011	信号灯ダブルアーム			標準2.0m以下 バンド付き	組	52,700	令和7	5	内-4
Y000010000-012	信号灯ダブルアーム			(3.0m) バンド、振止金具付	組	77,300	令和7	5	内-1
Y000010000-013	信号灯ダブルアーム			(4.0m) バンド、振止金具付	組	99,400	令和7	5	内-1
Y000010000-014	方向可変金具			標準色	組	31,400	令和7	5	内-1
Y000010000-015	歩行者灯取付金具			警察柱	組	14,400	令和7	5	内-1
Y000010000-019	歩行者用信号灯アーム			標準(0.5m) バンド付	組	17,000	令和7	5	内-4
Y000010000-022	鋼管柱			φ216.3 9m柱 メッキ仕上げ GL上下部100mm以下には	本	247,000	令和7	5	内-2
Y000010000-022	鋼管柱			φ216.3 9m柱 メッキ仕上げ GL上下部100mm以下には	本	247,000	令和7	5	内-5
Y000010000-023	専用柱管理名板				組	3,350	令和7	5	内-2
Y000010000-023	専用柱管理名板				組	3,350	令和7	5	内-5
Y000010000-024	端子箱			Aアルミ 2ヶ口	個	13,600	令和7	5	内-2
Y000010000-024	端子箱			Aアルミ 2ヶ口	個	13,600	令和7	5	内-5
Y000010000-025	端子箱			Bアルミ 12ヶ口	個	14,000	令和7	5	内-2
Y000010000-025	端子箱			Bアルミ 12ヶ口	個	14,000	令和7	5	内-5
Y000010000-026	端子箱			Cアルミ 24ヶ口	個	20,300	令和7	5	内-2
Y001515001-001	ANT撤去				組	2,460	令和7	5	内-3
Y001555000-001	路面復旧(コンクリート面)			CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱	箇所	5,690	令和7	5	内-3
Y001555000-001	路面復旧(コンクリート面)			CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱	箇所	5,690	令和7	5	内-6
Y001555000-002	路面復旧(アスファルト面)			CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱	箇所	9,560	令和7	5	内-3
Y001555000-002	路面復旧(アスファルト面)			CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱	箇所	9,560	令和7	5	内-6
Y001555000-003	機器調整			車両感知器	式	20,800	令和7	5	内-3
Y001555000-004	機器調整			プログラム多設系統式	式	44,200	令和7	5	内-3
Y001555000-005	信号制御機撤去			クランプ式	基	20,500	令和7	5	内-3
Y001555000-005	信号制御機撤去			クランプ式	基	20,500	令和7	5	内-6
Y001555000-006	車両灯器撤去(片面)			アーム含む	灯	26,300	令和7	5	内-3
Y001555000-006	車両灯器撤去(片面)			アーム含む	灯	26,300	令和7	5	内-6
Y001555000-007	車両灯器撤去(両面)			アーム含む	灯	31,000	令和7	5	内-3
Y001555000-008	矢印灯撤去				灯	7,220	令和7	5	内-3
Y001555000-009	歩行者灯器撤去(クランプ)			アーム含む	灯	13,400	令和7	5	内-3
Y001555000-009	歩行者灯器撤去(クランプ)			アーム含む	灯	13,400	令和7	5	内-6
Y001555000-010	車両感知器撤去				基	15,000	令和7	5	内-3

登録単価／オプション単価

コード	工事名	主要地方道桑名大安線道路改良(信号機移設)ほか工事	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y001555000-011	超音波ヘッドアーム撤去			ヘッド付撤去	組	12,900	令和7	5	内-3
Y001555000-012	架空線撤去			1スパン(バンド、ケーブル共)	スパン	13,400	令和7	5	内-3
Y001555000-012	架空線撤去			1スパン(バンド、ケーブル共)	スパン	13,400	令和7	5	内-6
Y001555000-013	電源箱及び電源材料撤去				組	6,290	令和7	5	内-3
Y001555000-013	電源箱及び電源材料撤去				組	6,290	令和7	5	内-6
Y001555000-014	電源箱撤去				組	3,280	令和7	5	内-3
Y001555000-015	端子箱撤去				個	7,320	令和7	5	内-3
Y001555000-015	端子箱撤去				個	7,320	令和7	5	内-6
Y001555000-016	信号柱撤去			5.5m柱(114.3φの鋼管柱)	本	45,900	令和7	5	内-3
Y001555000-017	信号柱撤去			9m柱(CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱)	本	80,400	令和7	5	内-3
Y001555000-017	信号柱撤去			9m柱(CP柱及びφ165.2φ以上の鋼管柱)	本	80,400	令和7	5	内-6
Y001555000-018	押釦箱取付			説明板取付共	組	21,600	令和7	5	内-6
Y001555000-019	機器調整			押釦式	式	23,400	令和7	5	内-6
Y001555000-020	押釦箱撤去			説明板含む	組	10,300	令和7	5	内-6
Y001555000-021	標示板撤去			押釦式	組	2,550	令和7	5	内-6
Y001555000-022	接地材料			鋼管柱	組	1,920	令和7	5	内-2
Y001555000-022	接地材料			鋼管柱	組	1,920	令和7	5	内-5
Y001555000-023	押釦説明板				枚	4,900	令和7	5	内-5
Y003420000-006	端子箱			Kアルミ 押釦・系統用	個	16,100	令和7	5	内-2
Y003420000-006	端子箱			Kアルミ 押釦・系統用	個	16,100	令和7	5	内-5
Y003420000-007	発動充電機用電源箱			G	個	60,200	令和7	5	内-2
Y003420000-008	アースクランプ				組	658	令和7	5	内-2
Y003420000-008	アースクランプ				組	658	令和7	5	内-5
Y003420000-009	O型ケーブルハンガー			30mm	個	116	令和7	5	内-2
Y003420000-009	O型ケーブルハンガー			30mm	個	116	令和7	5	内-5
Y003420000-010	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-19C	m	998	令和7	5	内-2
Y003420000-011	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-8C	m	475	令和7	5	内-2
Y003420000-011	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-8C	m	475	令和7	5	内-5
Y003420000-012	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-4C	m	262	令和7	5	内-2
Y003420000-012	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-4C	m	262	令和7	5	内-5
Y003420000-013	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-2C	m	163	令和7	5	内-2
Y003420000-014	信号用ビニルケーブル			SVV 2mm2-19CSS	m	1,161	令和7	5	内-2

登録単価／オプション単価

工事名		主要地方道桑名大安線道路改良（信号機移設）ほか工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y003420000-015	信号用ビニルケーブル	SVV 2mm2-12CSS	m	790	令和 7 5	内-2		
Y003420000-016	ビニールシースケーブル	VV-R5.5mm2-2C	m	262	令和 7 5	内-2		
Y003420000-016	ビニールシースケーブル	VV-R5.5mm2-2C	m	262	令和 7 5	内-5		
Y003420000-017	ビニル絶縁電線	IV5.5mm2	m	110	令和 7 5	内-2		
Y003420000-017	ビニル絶縁電線	IV5.5mm2	m	110	令和 7 5	内-5		
Y003420000-018	通信ケーブル	PCPEV0.9mm-3P	m	131	令和 7 5	内-2		
Y003420000-018	通信ケーブル	PCPEV0.9mm-3P	m	131	令和 7 5	内-5		
Y003420000-019	超音波シールド 線	MVVS0.75mm2-2C	m	85	令和 7 5	内-2		
Y003420000-020	亜鉛メッキ銅より線	38mm2	m	157	令和 7 5	内-2		
Y003420000-020	亜鉛メッキ銅より線	38mm2	m	157	令和 7 5	内-5		
Y003420000-021	引留めバンド	4BD-HD-17	組	2,380	令和 7 5	内-2		
Y003420000-021	引留めバンド	4BD-HD-17	組	2,380	令和 7 5	内-5		
Y003420000-022	電源引込材料		組	3,250	令和 7 5	内-2		
Y003420000-022	電源引込材料		組	3,250	令和 7 5	内-5		
Y003420000-023	架空線付属材料		スパン	5,460	令和 7 5	内-2		
Y003420000-023	架空線付属材料		スパン	5,460	令和 7 5	内-5		
Y003420000-024	配線付属材料		式	1,690	令和 7 5	内-2		
Y003420000-024	配線付属材料		式	1,690	令和 7 5	内-5		
Y003420000-025	接地材料	制御機	組	6,120	令和 7 5	内-2		
Y003420000-025	接地材料	制御機	組	6,120	令和 7 5	内-5		
Y003420000-026	接地工事	鋼管柱	組	6,560	令和 7 5	内-3		
Y003420000-026	接地工事	鋼管柱	組	6,560	令和 7 5	内-6		
Y003420000-027	低圧引留端子		組	1,740	令和 7 5	内-2		
Y003420000-027	低圧引留端子		組	1,740	令和 7 5	内-5		
Y003420000-028	立ち上りパイプ54mm		組	26,500	令和 7 5	内-2		
Y003420000-028	立ち上りパイプ54mm		組	26,500	令和 7 5	内-5		
Y003420000-029	立ち上りパイプ36mm	非常用電源接続用	組	18,200	令和 7 5	内-2		
Y003420000-030	立ち上りパイプ36mm	C型感知器用	組	18,200	令和 7 5	内-2		
Y003800018-002	信号用ビニルケーブル	SVV2.0mm2-12C	m	676	令和 7 5	内-5		
Y003800018-004	立ち上りパイプ22mm	押印用	組	10,800	令和 7 5	内-5		
Y003800018-005	信号制御機取付（ クランプ式）		基	38,000	令和 7 5	内-3		
Y003800018-005	信号制御機取付（ クランプ式）		基	38,000	令和 7 5	内-6		

登録単価／オプション単価

工事名		主要地方道桑名大安線道路改良（信号機移設）ほか工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y003800018-006	車両灯器取付（片面）	アーム取付共	灯	39,300	令和 7	5	内-3	
Y003800018-006	車両灯器取付（片面）	アーム取付共	灯	39,300	令和 7	5	内-6	
Y003800018-007	車両灯器取付（両面）	アーム取付共	灯	48,900	令和 7	5	内-3	
Y036201000-001	欠印灯取付		灯	13,900	令和 7	5	内-3	
Y036201000-002	歩行者灯器取付（クランプ）	アーム取付共	灯	30,300	令和 7	5	内-3	
Y036201000-002	歩行者灯器取付（クランプ）	アーム取付共	灯	30,300	令和 7	5	内-6	
Y036201000-003	車両感知器取付		基	24,600	令和 7	5	内-3	
Y036201000-004	超音波ヘッド取付	アーム取付共	組	33,600	令和 7	5	内-3	
Y036201000-005	電源工事	A端子箱取付共	組	12,300	令和 7	5	内-3	
Y036201000-005	電源工事	A端子箱取付共	組	12,300	令和 7	5	内-6	
Y036201000-006	接地工事	制御機	組	10,300	令和 7	5	内-3	
Y036201000-006	接地工事	制御機	組	10,300	令和 7	5	内-6	
Y036201000-007	メッセン架設	1スパン	スパン	19,400	令和 7	5	内-3	
Y036201000-007	メッセン架設	1スパン	スパン	19,400	令和 7	5	内-6	
Y036201000-008	架空線架設		スパン	19,400	令和 7	5	内-3	
Y036201000-009	ハンガー掛け	2条以上	m	2,340	令和 7	5	内-3	
Y036201000-009	ハンガー掛け	2条以上	m	2,340	令和 7	5	内-6	
Y036201000-010	引留めバンド取付		組	2,050	令和 7	5	内-3	
Y036201000-010	引留めバンド取付		組	2,050	令和 7	5	内-6	
Y036201000-011	引留め端子取付		組	3,470	令和 7	5	内-3	
Y036201000-011	引留め端子取付		組	3,470	令和 7	5	内-6	
Y036201000-012	端子箱取付		個	14,600	令和 7	5	内-3	
Y036201000-012	端子箱取付		個	14,600	令和 7	5	内-6	
Y036201000-013	アースクランプ取付	メッセン間アース	組	586	令和 7	5	内-3	
Y036201000-013	アースクランプ取付	メッセン間アース	組	586	令和 7	5	内-6	
Y036201000-014	ANT取付		組	4,640	令和 7	5	内-3	
Y036201000-015	信号柱建植（アスファルト 面）	9m鋼管柱	本	108,000	令和 7	5	内-3	
Y036201000-015	信号柱建植（アスファルト 面）	9m鋼管柱	本	108,000	令和 7	5	内-6	
WYB000002	接地材料	メッセンアース用	組	12,700			内-2	
WYB000003	接地工事	メッセンアース用	組	15,500			内-3	
WYB000004	押印式標小板	片面	組	20,400			内-4	
WYB000005	鋼管柱	φ114.3×5.5mm柱 キャップ付 メッキ仕上げ GL上下	本	102,000			内-5	

個人用損料<データ無し>